
COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE
PROVINCIA DI FIRENZE

Ordinanza del Sindaco n. 22 del 17/06/2021  

OGGETTO: CHISURA PER FERIE FARMACIE COMUNE BARBERINO TAVARNELLE

VISTA la richiesta pervenuta con prot. n. 1081 del 07/06/2021 da parte del Dr. Gianfranco 
Tanganelli, nella sua qualità di Legale Rappresentante della Farmacia Tanganelli s.a.s. posta 
in Barberino Tavarnelle  (FI) in Via del Mulino 13, dove si chiede la chiusura per ferie dal 
giorno VENERDI 20 AGOSTO al giorno DOMENICA 29 AGOSTO compresi;

VISTA la richiesta pervenuta con prot n. 10158 del 28/05/2021 da parte della Dott. Ilaria 
Pratelli titolare della Farmacia Pratelli con sede in Barberino Tavarnelle  Piazza Capocchini 
21, dove si chiede la chiusura per ferie dal giorno GIOVEDÌ 9 AGOSTO al giorno GIOVEDI 
19 AGOSTO compresi;

PRESO atto inoltre che la Farmacia FARMAPESA SRL ha comunicato di non effettuare la 
chiusura per ferie estive;

VISTO il parere favorevole dell'Associazione Sindacale Titolari di Farmacia di Firenze prot. 
11145 del 11/06/2021;

VISTO il parere favorevole dell'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Firenze prot. 10992 
del 09/06/2021;

VISTO il parere favorevole dell’Azienda USL Toscana Centro “Dipartimento del farmaco” 
prot. 11496 del 16/06/2021;

VISTA l’ordinanza del Sindaco n. 37 del 12/11/2020, emanata in merito ai turni e agli orari di 
apertura delle farmacie sul territorio comunale, per l’anno 2021;

VISTI l’art. 25 e l’art. 35 della L.R. n. 16 del 25/02/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTO l'art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

CONSIDERATO che la richiesta di chiusura di cui sopra è accoglibile ai sensi dell'art. 35 
comma 4, in quanto rimangono costantemente in servizio almeno il 50% delle farmacie del 
territorio;

AUTORIZZA

la chiusura per ferie:
- della Farmacia Tanganelli s.a.s. posta in Barberino Tavarnelle  in Via del Mulino 13, nei 
giorni da VENERDI 20 AGOSTO A DOMENICA 29 AGOSTO compresi;



COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE
PROVINCIA DI FIRENZE

- della Farmacia Pratelli posta in Barberino Tavarnelle  Piazza Capocchini 21, dal giorno 
GIOVEDÌ 9 AGOSTO  A GIOVEDI 19 AGOSTO compresi;

ORDINA

che la chiusura per ferie delle suddette farmacie avvenga esclusivamente nei tempi e nei 
modi di cui sopra;

DISPONE
- che copia della presente ordinanza sia esposta, per il periodo di chiusura per ferie, 
all’esterno delle farmacie Tanganelli e Pratelli;
- che la presente ordinanza venga notificata, nelle forme di legge, al Dott. Gianfranco 
Tanganelli e alla Dott.ssa Ilaria Pratelli, nelle loro qualità di Legali Rappresentanti delle 
Farmacie autorizzate alla chiusura per ferie;
- che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e trasmesso, per 
quanto di competenza e opportuna conoscenza: alla Farmapesa s.r.l., all'Azienda USL 
Toscana Centro “Dipartimento del farmaco” ed al  Comando di Polizia Municipale.

                                                                                                        
 

Lì, 17/06/2021

Sindaco
DAVID BARONCELLI / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


